CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 14\12o22.

Autoria: vereador Paulo Pereira -PDT

Indica ao Poder Executivo Muni ipal, que seja
alterado o objetivo da Emenda Impositiva n° 029/2022 para

conceder auxílio financeiro a Associação Caçapavana

de Proteção Animal e Bem Estar Social, visando o apoio a

proteção e bem estar animal e a manutenção das atividades.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

O vereador abaixo firmado membro desta Cõlenda Casa

das Leis, após tramitação, em conformidade como o que determina o Regimento Interno, Ir dica ao
Poder Executivo Municipal, que sela  alterado o objetivo da Emenda impositiva n° 029/2022 para
conceder auxílio financeiro a Associação Caçapavana de Proteção Animal e Bem Estar Social, visando

o apoio a proteção e bem estar animal e a manutenção das atividades.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente emenda para área da saúde designada a
Associação de Proteção Animal e Bem Estar Social, devido ao objetivo ter sido mencionado aquisição de
um veículo, nesta indicação de alteração visamos o apoio a proteção e bem estar animal e a
manutenção da atividades.

SALA DAS SESSÔES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 28 DE MARÇO DE 2022.

inara MuncIpLi
ASSESSORIA DE PLENÂÍbO

P ! O (000 LO
DATA .ÂL /_._ /
Horário; Çk li Q.\ min
Entrega: (;(I mãos

Rua

Verea'uio Pereira
PDT

de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
.cama racacarjava.rsgov,br Email: contatocacapava.rs.gov .Ld

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

Dotação
Código: 9.9.99.99.0000
Especificação: Reserva de Contingência

Natureza da despesa
Código: 999999999.0.026.000
Nome: Riscos Fiscais
Valor: R$ 69.817,77

1eduzir:

sã

= 7

-

¼

41

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapaa do Sul- RS- Capital Farroupilha

Emenda n°' 	 12022.
Autoria: Vereador Paulo Sérgio Pereira

Emenda Impositiva Individual ao Projeto de Lei
Executivo n° 411212021 - "ESTIMA A RECEITA E
FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
DO SUL PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE
2022, NO VALOR DE R$ 69.817,77 (Sessenta e
nove mil e oitocentos e dezessete reais e setenta e
sete centavos)

Submeto apreciação dos nobres pares desta colenda Casa das Leis a seguinte
proposta de emenda impositiva individual:

Objeilvo
Repasse para a Associação de Proteção Animal Caçapavana, visando a aquisição

de um veículo.
Justificativa

Justifica-se a presenta emenda para a área de saúde designada Associação de
Proteção Animal Caçapavana, para a aquisição de um veículo, visando ampli r a política
pública de controle de zoonoses em nosso município.

Aumentarlcriar Dotado:
Dotação

Código: 3.3.50.41
Especificação: Contribuiçôés

Natureza da despesa
'Código: 10.304.0106.2.148.000
Nome: PROTECAO E BEM ESTAR ANIMAL.
Valor: R$69.817,77

SALA DAS SESSOES GENERAL JOAO MAN

DE LIMA E SILVA, 24 DE JANEIRO DE

Vereador Paulo, 	Outra Pereira CAÇAPAVA

SUL - RS

jIAPR0VADOEM_4L o,JL

Rua Barão de Caçapava, 621- CEP 96570-000 — Caçapavado Sul - RS
Internet: www.cafflaracacapava.rs.gov.br  Email:

Fone: (55) 3281 -2044 12428 	 rn'.&'TntWt. .nnmtt t